2010 年 10 月 5 日

各  位

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中山 讓治

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎 寿明

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

経皮吸収型鎮痛・抗炎症剤「ロキソニンⓇゲル 1％」新発売のお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、本日、経皮吸収型鎮痛・抗

炎症剤「ロキソニンⓇゲル 1％」（一般名：ロキソプロフェンナトリウム水和物、製造販

売承認取得日：本年 6 月 9 日、薬価基準収載日：本年 9 月 24 日）を発売いたしました

のでお知らせします。

 「ロキソニンⓇゲル 1％」は、経口の鎮痛・抗炎症剤トップブランドである「ロキソ

ニンⓇ錠、同細粒」と同成分のロキソプロフェンナトリウム水和物を含有するゲル剤で、

有効成分の有用性に加え、刺激臭が少なく、患部に伸ばしやすい製剤特性を有しており

ます。

ロキソニンブランドは、トップブランドとして 1986 年以来長きにわたり使い続けら

れております。当社は、多様なニーズにお応えするために、販売中のパップ剤（2006

年上市）、テープ剤（2008 年上市）に続き、新たにゲル剤を加えることにより、鎮痛・

抗炎症治療へのさらなる貢献ができるものと確信しております。

以  上

新製品概要

【発売日：2010 年 10 月 5 日（火）】

剤形

経皮吸収型鎮痛・抗炎症剤

品名

ロキソニンⓇゲル 1％（一般名：ロキソプロフェンナトリウム水和物）

薬価

6.8 円 /g （25g 包装 1本 170 円 50g 包装 1本 340 円）

【2010 年 9 月 24 日付 告示】

効能・効果

下記疾患並びに症状の消炎・鎮痛

 変形性関節症、筋肉痛、外傷後の腫脹・疼痛

用法・用量

症状により、適量を 1日数回患部に塗擦する。

備考

製造販売元：第一三共株式会社

以 上